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Kl. 13:40 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Det var rart at få det her ud af spørgsmålet, at 
den restriktion, som jeg ellers er blevet pålagt i 
forbindelse med Barnets Reform, ikke længere 
gælder. Det er blevet sagt fuldstændig tydeligt; 
fru Mette Frederiksen behøver ikke at ryste på 
hovedet og kigge sig om efter hjælp i Folketings- 
salen, det blev sagt fuldstændig utvetydigt i for- 
bindelse med Barnets Reform. 

Noget af det, jeg kan forestille mig, er at 
skærpe initiativer, der sikrer, at unge lærer, at 
deres handlinger har konsekvenser, altså det, 
man kunne kalde samfundstjeneste, at man bli- 
ver pålagt nogle ting, når man har begået nogle 
af alle de ting, vi støder på. Det handler jo ikke 
kun om bandekriminalitet; det her er et værdi- 
skred, et meget bredt værdiskred med en asocial 
opførsel blandt børn og unge. 

Det andet, jeg kunne forestille mig, er, at vi la- 
ver nogle »kan«-bestemmelser i loven om til 
»skal«-bestemmelser, for vi kan se, at der er 1 
masser af gode muligheder i loven, som kom- 
munerne ikke bruger. 

Det tredje, jeg kan forestille mig, er at stille 
nogle tydeligere krav til den måde, kommuner-, 
ne arbejder på, for at sikre, at de rent faktisk ud- 
fører deres arbejde, noget i stil med det, vi gjor- 
de med førtidspensionsreformen; den måde at 
stille krav til kommunerne på skal udbredes 
også til det her område. 

: Kl. 13:42 
Formanden: 
Tak til fru Mette Frederiksen. 

Næste spørger til velfærdsministeren er fru 
Johanne Schmidt-Nielsen. Værsgo. 

' Kl. 13:42 
Spm. nr. US 93 

Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Tak. Jeg vil fortsætte, hvor fru Mette.Frederiksen 
slap. Tænk, at fru Mette Frederiksen kan spørge 
tre gange til, hvad velfærdsministeren har tænkt 
sig at gøre for at leve op til den jobbeskrivelse, 
velfærdsministeren rent faktisk har, uden at få et 
klart svat. 

Nu siger velfærdsministeren så her til sidst, at 
der skal stilles klare krav til kommunerne. En af 
årsagerne til, at man fra Christiansborgs side har 
afsat 140 ekstra betjente til bl.a. Nørrebro, er, at 
man siger: Den kriminalitet, der er her og nu, er 
et nationalt problem. Det er et problem, der er så 
alvorligt, at vi bliver nødt til at sætte ind fra 

Christiansborgs side. Vi kan ikke bare overlade 
situationen til København, for det er et problem 
for hele Danmark. 

Jeg kunne så godt tænke mig, at spørge, om 
ministeren også vil sætte ind med det, vi ved 
virker, nemlig den sociale indsats. Det er fuld- 
stændig rigtigt, at der her og nu er brug for en 
politiindsats -  det er slet ikke til diskussion -  
men hvis vi skal undgå, at der også bliver skudt 
om 2, 3 eller 4 år, hvis vi skal undgå, at unge hvi- 
de mænd bliver tiltrukket af dybt kriminelle 
rockermiljøer, hvis vi skal undgå, at unge dan- 
ske mænd med anden etnisk baggrund bliver . 
tiltrukket af kriminelle bandemiljøer, så skal der 
sættes ind med en social indsats. 

Enhedslisten har foreslået en 1: 1 '"plan. Det vil 
sige, at for hver gang der kommer en ny betjent, 
skal der også komme en socialarbejder. Det er jo, 
simpelt hen, fordi vi ved, at den sociale indsats 
er den, der virker. 

Har ministeren tænkt sig at medvirke til -  alt- 
så ikke bare kaste ansvaret over på kommunen 
og sige, at vi nu må stille endnu skrappere krav 
-  at vi får styrket den sociale indsats, den krimi- 
nalpræventive indsats i København, netop ud 
fra en betragtning om, at det her er et nationalt 
problem, og med præcis samme argumentation 
som argumentationen for, at man sætter ekstra 
politi ind? . ' 

Kl. 13:44 
Formanden: 
Velfærdsministeren., 

= Kl. 13:44 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Det er sådan set lige præcis det, jeg siger. Altså, 
vi har jo herinde i Folketinget besluttet at lægge: 
ansvaret for den forebyggende indsats ud i kom- 
munerne. Det er jo det, det kommunale selvsty- 
re går ud på, og det er jo det, man hele tiden får 
at vide, også fra politikerne i Københavns Kom- 
mune: Nu skal I blande jer udenom, vi har fået 
en opgave, og den skal vi nok løse. Når det så al- 
ligevel brænder på, kommer de jo alligevel gang 
på gang rendende og beder en om at træde til, 
og så må man sige: I magter ikke opgaven. Det 
vedstår I selv, og det er sådan set fair nok, det er 
også en krævende opgave. ; .. 

Det er jo lige præcis det, der lå i det, jeg sag- 
de. Jeg sagde det faktisk meget klart: at vi er 
nødt til at skrive noget ind i den nationale lov- 
givning for at sikre, at det sker ude i kommuner- 
ne. Men jeg vil sige, at det sandt for dyden også 
er noget af en opgave, vi står over for -  ikke 
mindst der, hvor Enhedslisten har indflydelse, 


